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Spørgsmål 33:

"I forlængelse af ministerens svar på spørgsmål S 5622 fra samlingen 2003-4 af
Pernille Rosenkrantz-Theil anmodes ministeren om at oplyse følgende:

- Kan det bekræftes, at det samlede skattekrav i selskabstømmersagerne på 2,1
mia. kr. er det rene skattebeløb uden morarenter o.l.?

- Er der i det angivne samlede tab medregnet uberettiget udbetalt
skattegodtgørelse, der ikke er tilbagebetalt?, jf. de store afskrivninger på
skyldig udbytteskat de senere år?

- Hvor stor del af det indbetalte beløb på 2,2 mia. kr. i erstatninger og
procesrenter er procesrenter?

- Hvorledes behandles procesrenter hos erstatningsyderne skattemæssigt hos
selskabssælgerne (privatpersoner og skattepligtige selskaber). Er der
skattemæssigt fradrag for beløbet?

- Det fremgår, at selskabssælgerne har fået nedsat deres skat af aktieavance med
godt 200 mio. kr. samt modtaget 97,7 mio. i rentegodtgørelse. Hvorledes
behandles denne rentegodtgørelse skattemæssigt?

- Det fremgår, at der forventes tilbagebetalt yderligere ca. 130 mio. kr. i nedsat
skat af aktieavance til selskabssælgerne. Hvor stor del af dette beløb anslås
at være rentegodtgørelse?"

Svar:

Ved opgørelsen af det samlede skattetab på ca. 2,1 mia. kr. i de oprindeligt anslåede
1520 erstatningssager er tabet opgjort eksklusiv morarenter o.l. samt uberettiget
udbetalt skattegodtgørelse.

I opgørelsen af 15. september 2004 over indbetalinger i selskabstømmersagerne
udgør mora- og procesrenterne 208,4 mio. kr. af de registrerede indbetalinger på i
alt 2,2 mia. kr. 

Mora- og procesrenter af erstatningskrav indbetalt af selskabssælgerne i henhold til
rentelovens bestemmelser er i overensstemmelse med de almindelige gældende
regler fradragsberettigede i den skattepligtige indkomst, jf. ligningslovens § 5, stk.
1.

Som anført i besvarelsen af spørgsmål S 5622 fra samlingen 2003-4 kan en
selskabssælger, der har betalt erstatning, få genoptaget og nedsat beskatningen af
afståelsesavancen ved salget af overskudsselskabet. Efter de gældende regler i
skattelovgivningen forrentes en eventuel overskydende skat herefter med samme
rentesats og for samme periode som erstatningsbeløbet er blevet forrentet, eller,
hvis erstatningsbeløbet indeholder rente, med samme rentesats og for samme
periode, der er anvendt ved opgørelsen af erstatningsbeløbet, jf. kildeskattelovens §
62 E og selskabsskattelovens § 30 B, begge bestemmelsers 2. og 3. punktum. I
perioden fra erstatningens betaling og indtil skattemyndighedernes udbetaling af
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den overskydende skat forrentes skatten med rentesatsen ifølge renteloven, jf.
ovennævnte bestemmelsers 4. punktum. Rentegodtgørelsen i alt i henhold til
bestemmelsernes 2. eller 3. punktum og 4. punktum er skattepligtig for
selskabssælgeren.

Af den forventede yderligere tilbagebetaling af genoptagelsesbeløb med i alt 130
mio. kr. anslås ca. 42,8 mio. kr. at udgøre rentegodtgørelse. 


